et Maximiano VII CSS IIII Non Mart (ed. Petschenig, C.S.E.L., vol.52, p.435), i.e. 4 March 303, which would produce an interval of eleven months before 12 February 304. Optatus informs us 'post persecutionem apud Cirtam civitatem...consecerunt die III Iduum Maiarum', Opt.1.14, i.e. 13 May 'after the persecution'.

Monceaux, 3, p.101, accepts the Donatist argument that such a meeting of bishops could not have taken place at Cirta during the persecution in selecting 5 March 305 (E3.17.32) rather than 4 March 303 (c.Crescon.3.27.30) as the date of this council.

34. See note 31 above.

35. C3.467 : 'Prosecutio Donatistarum quamvis collectas tunc factas sint plebis, tamen episcoporum contrahi tunc non potuisse concilium'. They may have had in mind the fact that Cyprian had had to wait until the first phase of the Decian persecution was over before summoning his series of councils at Carthage from the spring of 251 onwards to deal with the pressing question of the lapsed (cf. eg. Ep.43.7), cf. E3.17.32 : 'Donatistis instantibus ut hoc ex aliis conciliis ostenderentur (sc. Catholici) si aliquo tempore persecutionis facta episcoporum concilia reperire potuissent'.

36. C3.453 : 'Prosecutio Donatistarum qua adhuc de decreti falsitate contendunt, et ipsius decreti sententias et verba discutiunt, et Caecilianum contra damnatores suos ille se decreto dicunt defendere potuisse, si constaret tunc factum hoc fuisse decretum'.

37. B3.16.29 : 'Si traditores sunt qui me ordinaverunt, ipsi veniant, et

ordinent me'. This is an approximate quotation from Opt.1.19 :
 'Iterum a Caeciliano mandatum est ut si Felix in se, sicut illi
 arbitrabantur, nihil contulisset, ipsi tanquam adhuc diaconum
 ordinarent Caecilianum', and cf.C3.375 : 'Prosecutio Donatistarum
 ...promittens ex Optati episcopi Catholici scriptis posse
 monstrari Caecilianum fuisse confessum quia a traditoribus
 fuerit ordinatus'.

38. C3.469 : 'Prosecutio Donatistarum, non potuisse episcopos suos in
 eo crimine alterum condemnare, si eo ipsi tenerentur obnoxii'.
39. cf.c.Crescon.3.27.31, where Rs.2.1 and 2.21-2 are quoted, and
 C3.470 : 'Catholicorum de scripturis dominicis ad ista responsio'.
40. C3.472 : 'Prosecutio Donatistarum,...Miltiadis autem pro eo
 sententiam non valere, quia simili etiam crimine tenebatur',
 cf.473-514 and B3.18.34-6, cf.c.Ep.Parm.1.5.10 (caA.D.378, Monceaux,
 4,493), which is the earliest known reference to this Donatist
 charge of traditio against Miltiades; cf.also Unie.Bapt.16.27.
 The Donatist recension of the Liber Genealogus, 626 (LFG, i.e.
 between A.D.405 and 411) has a reference to Strato and Cassian
 (cf.B3.18.36) as deacons at Rome who were compromised by traditio.
41. C3.505 : 'Ubi Donatistae ex hoc illud interpretari volunt ibi
 diaconum significatum quod iisdem gestis hortator superstitionis
 fuerit nominatus'; cf.B3.18.34 : 'hortator vanissimae superstitionis'.